

Capítulos / Descripción

Importe

% sobre el total

Ingresos

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 Impuestos directos.

11.145.000,00

28,76%

2 Impuestos indirectos.

800.000,00

2,06%

3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

5.737.505,47

14,80%

4 Transferencia corrientes.

11.363.883,69

29,32%

5 Ingresos patrimoniales.

492.395,00

1,27%

Total OPERACIONES CORRIENTES

29.538.784,16

76,22%

OPERACIONES DE CAPITAL

6 Enajenación de inversiones reales.

3.035.000,00

7,83%

7 Transferencias de capital.

3.174.692,59

8,19%

Total OPERACIONES DE CAPITAL

6.209.692,59

16,02%

Total OPERACIONES NO FINANCIERAS

35.748.476,75

92,24%

OPERACIONES FINANCIERAS

8 Activos financieros.

978.481,00

2,52%

9 Pasivos financieros.

2.027.205,00

5,23%

Total OPERACIONES FINANCIERAS

3.005.686,00

7,76%

Total Ingresos

38.754.162,75

100,00%

Gastos

OPERACIONES NO FINANCIERAS

OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL.

11.800.972,92

30,45%

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

14.690.121,83

37,91%

3 GASTOS FINANCIEROS.

91.109,04

0,24%

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

1.610.563,00

4,16%

Total OPERACIONES CORRIENTES

28.192.766,79

72,75%

OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES.

9.779.839,34

25,24%

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

295.000,00

0,76%

Total OPERACIONES DE CAPITAL

10.074.839,34

26,00%

Total OPERACIONES NO FINANCIERAS

38.267.606,13

98,74%

OPERACIONES FINANCIERAS

8 ACTIVOS FINANCIEROS.

3.000,00

0,01%

9 PASIVOS FINANCIEROS.

483.556,62

1,25%

Total OPERACIONES FINANCIERAS

486.556,62

1,26%

Total Gastos

38.754.162,75

100,00%